
 

 

Bohousové, Litic nad Orlicí a Záchlumí 
 

 

11-12/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Veselé Vánoce 

 a 

šťastný nový rok 

 2018 

 
 

 

 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 

Děkujeme Vám za Vaši přízeň v roce 2017.  Děkujeme všem, kteří nám 

pomáhají informovat o dění v našich obcích formou příspěvků a těšíme se na 

další spolupráci. 

 

Přejeme Vám pohodové a klidné Vánoce a zdravý a úspěšný nový rok 2018. 

         

                                                                        Za redakční radu Zpravodaje 

         Naďa Křenová 

 

Veselé Vánoce a 

šťastný Nový rok 

2018 



 

Vážení spoluobčané, 

Nastal čas adventní, Vánoce jsou za dveřmi a rok 2017 se chýlí ke konci.  

Dovolte mi, abych k letošnímu přání použil vánoční slova z rozsvícení 

našeho vánočního stromku na začátku letošního Adventu. 

 

Vánoce jsou svátky zastavení. 

Přeji nám všem, abychom aspoň o vánočních svátcích dokázali zvolnit 

naše životní tempo, věnovat se sami sobě a hlavně se věnovat svým 

rodinám. Náš život plyne velmi rychle. Vše, co se stalo v nedávné i dávné 

minulosti už nezměníme ani neovlivníme.     Nevíme ani, co nám přinese 

zítřejší den. Dobro, nebo starosti? Teď jsme tady, a tak si užívejme každou 

chvíli každého dne.  

Přeji nám všem, aby období adventu bylo pohodové, sváteční a důstojnou 

přípravou na přicházející vánoční čas, aby svátky vánoční byly pro nás 

všechny obdobím vůní, tajemství, plné tradic a pohádek, aby to byly 

svátky radosti a štěstí a hlavně odpočinku.  

Přeji nám všem, aby všichni lidé zapomněli na závist, nenávist a zlobu, na 

hašteření a politikaření. V životě člověka jsou mnohem podstatnější a 

důležitější věci, a to moudrost, nadhled, zdravý rozum, láska a přátelství. A 

nad tím vším je nejdůležitější zdraví. 

 A proto mým největším přáním nám všem je pevné zdraví a štěstí. 

Jménem svým, všech zastupitelů a zaměstnanců Obecního úřadu 

v Záchlumí Vám přeji krásné a šťastné svátky vánoční a úspěšný 

rok 2018.          

Miroslav Falta 

                               starosta obce  

 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjz077f1vXPAhWCThoKHWK4CRAQjRwIBw&url=http://www.omalovankyprodeti.cz/k-vytisknuti/vanocni-omalovanky/vanocni-omalovanky-01/&bvm=bv.136593572,d.d2s&psig=AFQjCNHy4k6Adb6zWQNc30h6Qzt1Lth7nQ&ust=1477475323270295


Informace obce ohledně nakládání s odpadem v roce 2018. 
 

Firma Ekola, která pro obec zajišťuje sběr komunálního odpadu, bude            

od 1. 1. 2018 provádět svoz komunálního odpadu celoročně, jednou za čtrnáct dní a 

to vždy ve čtvrtek - sudý týden. Cílem tohoto opatření je přimět občany třídit odpad i 

v zimním období. 

 

Svoz tříděného odpadu je měsíčně a v létě je dle potřeby: 

 

       plast  - pondělí 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43,47,51 týden 

       papír - pondělí 4,8,12,16,20,24,28,32,36,40,44,48,52 týden 

 

Celá obec má osm míst, kde jsou umístěny kontejnery na tříděný odpad. 

Apeluji na občany, kteří shromažďují tříděný odpad do velkých igelitových pytlů a 

pokládají je vedle kontejnerů, aby tyto pytle ke kontejnerům dávali před dnem svozu. 

Stává se poměrně často, že den po vyvezení kontejnerů se u nich objeví pytle 

s tříděným a mnohdy i s netříděným odpadem, pytle tam pak leží do dalšího svozu. 

Obec ve spolupráci s hasiči pořádá 4x do roka sběr jak tříděného a nebezpečného, tak 

i velkoobjemového komunálního odpadu.  

 

 

 

USNESENÍ č. 22 

ze zasedání zastupitelstva obce Záchlumí, 

konaného dne 7. prosince 2017 v 19.00 hod 

          v restauraci Fontána Záchlumí 

Usnesení č. Z 22/1 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje doplnění programu zasedání. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 22/2 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje navržený program zasedání.  

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/3 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání obecního 

zastupitelstva pana Jeníka Jana a paní Kašovou Renatu. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/4 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí zprávu z jednání rady obce za období 

od posledního zasedání zastupitelstva obce. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 



Usnesení č. Z 22/5 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí vzdání se funkce členky rady obce 

Záchlumí Marie Tomanové ze zdravotních důvodů k 7.12.2017. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/6 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje veřejný způsob volby člena rady.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/7 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje členem rady obce Záchlumí pana Jeníka 

Jana, Záchlumí.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/8 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje pro pana Jeníka Jana měsíční odměnu 1 300,- 

Kč za výkon funkce člena rady obce  (§ 77 odst. 2 zákona o obcích) od 8.12.2017. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/9 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje, na základě nařízení vlády č. 318/2017,  že 

stávající odměny místostarostovi ve výši 1 300,- Kč měsíčně, členům rady ve výši 

1 300,- Kč měsíčně a předsedům výborů ve výši 400,- Kč měsíčně se od 1.1.2018 

nemění. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/10 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje uzavření dohod o provedení práce s členy 

zastupitelstva na rok 2018: 

Falta Miroslav za vedení kulturní komise 

Peřina Jaroslav na tvorbu a tisk obecního zpravodaje 

Valach Jiří za drobné práce pro obec 

Jeník Jan za drobné práce pro obec 

Odměna je stanovena ve výši 100,- Kč/hod. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/11 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje dohodu o vytvoření společného školského 

obvodu základní školy mezi Obcí Záchlumí, Záchlumí 98, 561 86 Záchlumí IČ: 

00279790 a Městem Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk IČ: 

00279846. Pověřuje starostu obce podpisem dohody. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/12 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje nákup hasičského auta CAS 24 LIAZ od 

obce Žichlínek za 410 000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 (všichni zastupitelé pro) 



 

Usnesení č. Z 22/13 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje prodej  pozemku p.č. 856/13 o výměře 63m
2
,
 

p.č. 856/15 o výměře 27m
2
 a  stavebního pozemku p.č. 3/4 o výměře 78m

2
 

v katastrálním území Záchlumí, cena 30,- Kč za m², pro  Podchlumí a.s., Česká 

Rybná 175. Kupující ponese veškeré náklady spojené s převedením pozemku do jeho 

vlastnictví. Pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/14 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje pravidla rozpočtové provizoria pro měsíce 

leden-únor 2018. Výdaje v měsících, kdy nebude schválen rozpočet, se budou řídit 

upraveným rozpočtem roku 2017. Rozpočtové provizorium bude platit do schválení 

rozpočtu 2018.   

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 22/15 

Starosta obce seznámil zastupitele obce a hosty s rozpočtovým opatřením č. 6/2017, 

spočívajícím v: 

- snížení příjmu 150 000,- Kč – dotace na hasičské auto  

- výdaji 70 000,- Kč na hasičské auto 

- zvýšení a snížení příjmů a výdajů k vyrovnání čerpání rozpočtu 

- přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

(všichni zastupitelé pro) 
 

Ověřovatelé: Jan Jeník 

           Renata Kašová 

 

                Miroslav Falta                                   Jiří Valach 

           starosta obce Záchlumí                místostarosta obce Záchlumí 

 

 

Obecní knihovny 
 
Vážení čtenáři, 
knihovna v Záchlumí bude během vánočních svátků uzavřena ve dnech: 18. 
a 25. 12.2017 a 1.1.2018. 
 

Za knihovníky našich obecních knihoven Vám přeji pohodové 
prožití vánočních svátků v kruhu Vašich rodin a našim malým 
čtenářům bohatého Ježíška.  
 
V novém roce 2018 pevné zdraví, štěstí a příjemné zážitky, zábavu 
a poučení s dobrou knihou. 
         Naďa Křenová 

 



 

Společenská kronika 

V období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017 oslavili a oslaví životní jubileum tito naši 

občané. 

85 let Krahulec Jaroslav  Záchlumí   

65 let Matyášová Eva  Bohousová  

86 let Krčmářová Drahomíra Záchlumí   

65 let Frajvaldová Marcela Bohousová  

90 let Petrášek Vladimír  Litice nad Orlicí  

65 let Douda Jaroslav  Bohousová  

84 let Kulhavá Jarmila  Záchlumí  

70 let Bartošová Marie  Záchlumí  

70 let Levová Marie  Záchlumí  

65 let Vokoun Luboš  Záchlumí  

80 let Hynková Vlasta  Záchlumí  

65 let Dostál Bohumil  Bohousová  

85 let Hynek Miloslav  Záchlumí  

86 let Krčmářová Pavlína Záchlumí  

 

Všem oslavencům, i ostatním občanům, kteří v tomto období oslavili nebo ještě 

oslaví významné životní jubileum, přejeme do dalších let pevné zdraví, životní 

optimismus a jenom pohodové dny. 

         Miroslav Falta  

 předseda kulturní komise 

 
 

 

OKÉNKO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Od září se nám rozběhl nový školní rok a zahájili jsme ho přivítáním deseti nových 

dětí a samozřejmě  i těch dříve docházejících. Postupně si děti zvykaly na kolektiv 

dětí i dospělých, učily se pravidlům soužití, vznikaly nové kamarádské vztahy. Hrou 

se děti pozvolna připravují na školu. V letošním roce máme tři předškoláky, těm se 

paní učitelky věnují nejvíce a na rozdíl od minulých let je docházka předškoláků do 

MŠ povinná. Za nemocnou paní Musilovou přibyla do pedagogického kolektivu paní 

učitelka Martina Svatáková z Kunvaldu a z projektu Evropské unie a MŠMT získala 

naše škola další personální podporu – školního asistenta paní Zuzanu Kočajdovou. 

Vzdělávání dětí probíhá podle školního vzdělávacího programu „Cestičky k poznání 

světa“ a dále  jsme  dětem připravily některé další aktivity: 



- návštěva divadelních představení „Čarodějná krčma“, muzikál „Hvězdička 

betlémská“ a pohádka „Sůl nad zlato“, 

17.října se odpoledne sešly některé děti s rodiči na DÝŇOVÉM TVOŘENÍ a 

vznikly opravdu krásné dekorace, 

1. listopadu jste pak mohli pozorovat lampionový průvod CESTA SVĚTLUŠEK. 

Zúčastnilo se více než šedesát rodičů a dětí a i přes nepřízeň počasí jsme se nakonec, 

po splnění úkolů, setkali s lesním skřítkem a našli poklad, 

5. prosince navštívil MŠ MIKULÁŠ S ČERTEM,  a protože máme opravdu moc 

hodné děti, nikoho si čert neodnesl, 

ve středu, 13.prosince,  jsme se všichni sešli ve Fontáně na VÁNOČNÍ BESÍDCE, 

na kterou si děti připravily pohádku „Betlémský příběh“, 

18. prosince nás ve školce čeká VÁNOČNÍ NADÍLKA,  a jak říkají naše děti „už 

aby to bylo“ a prohlížejí časopisy s nabídkou hraček – téměř vše by se jim hodilo, tak 

to má Ježíšek co dělat, aby to vše stihl! 

 

PŘEJEME VÁM VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE PLNÉ POHODY A ŠŤASTNÝ 

NOVÝ ROK 2018. 

                                                                                            Za kolektiv MŠ Záchlumí     

                                                   Drahomíra Víšová 

  

 
 



Příspěvek ZŠ Bohousová 

Jako již tradičně každý podzim, zahájili žáci ZŠ Bohousová 27. listopadu plavecký 

výcvik, který je v rámci vzdělávacího programu tělesné výchovy. Společně s žáky ZŠ 

Česká Rybná dojíždíme autobusovou dopravou některé pondělky do bazénu v Ústí 

nad Orlicí. Při první lekci byli žáci rozděleni podle dovedností a věku do 5 

výkonnostních skupin. Začátečníci se v rámci přípravné výuky seznamují s novými 

prvky při plavání, ti pokročilí zdokonalují techniku plavání. V rámci této výuky mají 

i zpestření, a to možnost fotografování pod vodou.  

První pátek v prosinci navštívili naši školu čerti, Mikuláš a anděl a připravili si pro 

mladší žáky „Čertovské hry“, kdy v rámci různých soutěží získávali čertovské peníze 

„Čerťáky“ a za ně si potom mohli koupit v čertovském obchodě různé potřeby, 

pamlsky nebo omalovánky.  

Následující den, v sobotu 2. prosince, děti pod vedením paní učitelky Radky 

Dvořákové zazpívaly pásmo vánočních písniček při slavnostním rozsvícení 

vánočního stromečku u Fontány. Příjemný večer zakončila vlídnými a milými slovy 

paní Naďa Křenová a popřála přítomným lidem klidné a spokojené vánoční svátky.  

Ve středu 6. prosince pořádala naše škola ve Fontáně regionální turnaj ve florbalu pro 

žáky 1. stupně ZŠ.  Naše dvě družstva nakonec hrála o 5. – 6. místo. Přitom družstvo 

II. dělilo od postupu do souboje o 3. místo 7 vteřin, kdy nám vstřelili žáci ZŠ Slatina 

nad Zdobnicí vyrovnávající branku, která nás odsoudila k boji o 5. místo. Turnaj 

vyhráli žáci ZŠ Žamberk, 28. října.  

V těchto dnech ve škole probíhají nácviky našich žáků na vystoupení v rámci obecní 

vánoční besídky, která se uskuteční dne 13. prosince ve Fontáně. Děti si připravují 

pásma vánočních písniček, říkadel a básní, dále se představí soubory hry na flétnu 

pod vedením paní učitelky Radky Dvořákové, nebo zimní krátká pohádka přímo z 

Grónska. To vše pod vedením svých vyučujících. Děti se na vystoupení moc těší a 

určitě se jim jejich snažení povede. Z generálky a nácviku mám velmi dobrý pocit a 

všichni zaslouží můj velký obdiv.  

Na závěr bych jménem Základní školy v Bohousové  popřál dětem příjemně strávené 

vánoční prázdniny se svými blízkými a bohatého Ježíška. Rodičům, kolegyním ze 

školy i školky, vedení Obce Záchlumí i redakční radě Zpravodaje, přeji spokojené 

prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.  

                                                                                                    

     Petr Skulbaševský 

         ředitel ZŠ Bohousová  

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiR8O7t1vXPAhUBiRoKHbafB7UQjRwIBw&url=http://prophetmadman.blogspot.com/2010/12/friday-80s-flashback-for-december-24.html&bvm=bv.136593572,d.d2s&psig=AFQjCNGgyFm29qZB3ymZ9Ur0OIMu3qid4Q&ust=1477475374210896


 

OKÉNKO  ZAHRÁDKÁŘŮ 
 

Čípak to je asi vina 
Že už je tu zase zima? 
A že to neovlivníme 

také všichni dobře víme. 
 

Může za to kalendář 
co nám nastavuje tvář. 

 

Už je to znáti 
neboť dny se krátí. 
Časté mlhy, deště, 

ranní mrazík, a co ještě ? 
 

Zahrada se leká, 
co jí ještě čeká? 

V zimě bude odpočívat, 
my se budem jenom dívat. 

 

Až s jarem zima přestane, 
zase nám práce nastane. 

 

Teď nazujte teplé ponožky, 
aby vám nenamrzly nožky. 

Šály, čepice a rukavice 
aby neprochladly plíce. 

 

Ať ve zdraví přečkáme zimu a chladno, 
protože onemocnět není radno. 

 

Večer uvařte si s medem čaj 
A k tomu si čtěte Zpravodaj. 

 
Setkání důchodců 

 

25. listopadu t. r. se uskutečnilo již 31. setkání důchodců. Většina přítomných byli 

zahrádkáři, protože průměrný věk zahrádkářů je kolem 65 let. 

Z Bohousové, Litic nad Orlicí a Záchlumí se opět setkali důchodci, někteří dokonce po 
roce, aby se pozdravili a pobavili na skvěle připravené akci. 
Nechyběla hudba, zpěv a roztomilé vystoupení mažoretek, které stálo za podívání.  
Patří za to poděkování celému realizačnímu týmu, neboli kulturní komisi při OU 
Záchlumí, v čele se starostou M. Faltou. 
Díky i za to, že nezapomínají na starší spoluobčany a také na tradice týkající se 
vánočních svátků. 



Děvčata z kulturní komise se postarala nejen o hezkou výzdobu, ale také o 
občerstvení. Jejich starost, aby nikdo nepřišel o přípitek, kávu, zákusky a nakonec i 
večeři, byla opravdu příkladná. 

Děvčata půlden celičký 
kmitala jako včeličky 
nikdo se ani nenadál 

a kávou voněl celý sál. 
Ke kávě sladkou dobrotu. 

Díky za vaši ochotu. 
Aby byl průběh hladký 

přípitek byl sladký. 
K tomu hudba, zpěv a nakonec 

zvedl nás některé na  tanec. 
Nejstarší tanečník měl 89 let. 

Však nejstarší tanečnice  
měla ještě o dva roky více. 

Naše staré ztuhlé údy 
probraly se z dlouhé nudy, 

protože cesta k lepšímu zdraví – vede právě tudy.. 
 
Setkání důchodců bylo příjemnou společenskou akcí před nastávajícím adventním 
časem. 
Nezbývá,  než popřát za zahrádkáře všem krásné Vánoce a v roce 2018 jen zdraví, 
klid a pohodu. 

M.Dostálová 
 

 

  

        
 



 

 

 
 

 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Bohousová 

 Vás srdečně zve na 

   

  Tradiční Hasičský ples 
 

Ples se koná 20. ledna 2018 od 20.00 hod. 

v sále „FONTÁNA” v Záchlumí. 

K tanci zahraje skupina MoKa-Band 

Bohatá tombola a občerstvení zajištěno! 

 



SDH Záchlumí 
vás zve na 

Hasičský ples 
v sobotu 17.února 2018 od 20.00 hodin 

 

na sále  Fontány v Záchlumí 

hudba: K-BAND 
bohatá tombola zajištěna 

 
 

 

 
 

      ZPRAVODAJ  11-12/2017 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČO 00279790, vydáno 15. 12. 2017 

Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. Neprodejný výtisk, email: ouzachlumi@orlicko.cz 

www.obeczachlumi.cz, redakční rada Naďa Křenová, Jaroslav Peřina, e-mail zpravodaj:  

zpravodaj.zachlumi@gmail.com (Rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 

Uzávěrka příštího čísla je 15. 2. 2018. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/

